4

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское  районное  муниципальное  образование
Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	           от 07.05.2014 г.__ № _279_

                      г.Черемхово

	Об утверждении перечня должностных лиц администрации Черемховского районного муниципального образования, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

Руководствуясь статьей 28.2., пунктом 12 части 5, частью  6  статьи  28.3. Кодекса  Российской  Федерации  об  административных  правонарушениях, частью  2  статьи 15.1.  Федерального  закона  от 06.10.2003 №  131-ФЗ  «Об общих  принципах  организации  местного самоуправления в  Российской Федерации»,  частью  1 статьи  3  Закона  Иркутской  области  07.10.2008 № 76-ОЗ «Об административной ответственности за нарушение правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Иркутской области», частью 1 статьи 6 Закона Иркутской области  от  29.12.2007  №  153-ОЗ  «Об  административной ответственности  за  нарушение  правил  охраны  жизни  людей  на  водных объектах  в  Иркутской  области»,  частью  2  статьи  8  Закона Иркутской  области от  10.12.2007  №  124-ОЗ  «Об  административной  ответственности  за правонарушения  в  сфере  перевозки  пассажиров  и  багажа  транспортом общего  пользования  городского  и  пригородного  сообщения  в   Иркутской    области»,  частью  1  статьи  3  Закона  Иркутской  области  от  10.10.2008 № 87-ОЗ «Об административной ответственности за уничтожение редких и находящихся под угрозой исчезновения животных, растений и других организмов, занесенных в Красную книгу Иркутской области», частью 3 статьи 12  Закона Иркутской области от 04.04.2014 № 37-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления областным государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности», статьей 3 Закона Иркутской области от 15.07.2013 № 63-ОЗ «Об административной ответственности в сфере организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  статьей 12 Закона Иркутской области от 09.12.2009 № 97/63-ОЗ «Об административной ответственности за правонарушения, посягающие
на порядок осуществления государственной власти и местного самоуправления в Иркутской области», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
постановляет:
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_2] 1. Утвердить  перечень  должностных  лиц  администрации  Черемховского  районного  муниципального  образования,  уполномоченных  составлять  протоколы  об  административных  правонарушениях,  предусмотренных   статьей  2  Закона   Иркутской    области от  07.10.2008  № 76-ОЗ «Об административной ответственности за нарушение правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Иркутской области» (далее по тексту - Закон № 76-ОЗ), Законом  Иркутской  области  от 29.12.2007  № 153-ОЗ «Об административной  ответственности  за  нарушение  правил  охраны  жизни людей на водных объектах  в  Иркутской области» (далее  по  тексту  - Закон № 153-ОЗ):
 1.1.  начальник, ведущий специалист отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям;
1.2. консультант - ответственный секретарь Административной комиссии.
[bookmark: sub_3] 2. Утвердить перечень должностных лиц администрации Черемховского районного муниципального образования, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных  статьями  2 – 7  Закона  Иркутской  области от 10.12.2007 № 124-ОЗ  «Об административной ответственности за правонарушения в сфере перевозки пассажиров и багажа транспортом общего пользования городского и пригородного сообщения в Иркутской области» (далее по тексту - Закон № 124-ОЗ):
2.1. главный специалист Отдела архитектуры, строительства, дорожного хозяйства Управления жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, связи и экологии;
2.2. консультант - ответственный секретарь Административной комиссии.
[bookmark: sub_4][bookmark: sub_5] 3. Утвердить  перечень  должностных  лиц  администрации  Черемховского  районного  муниципального  образования,  уполномоченных составлять  протоколы  об  административных  правонарушениях,  предусмотренных   статьей   2  Закона   Иркутской  области  от  10.10.2008  № 87-ОЗ «Об административной  ответственности  за  уничтожение  редких  и находящихся под  угрозой исчезновения животных, растений и других организмов,  занесенных  в  Красную  книгу  Иркутской  области»  (далее по тексту - Закон № 87-ОЗ):
[bookmark: sub_51][bookmark: sub_52][bookmark: sub_53] 3.1. начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства строительства, транспорта, связи и экологии, начальник, главный специалист (по экологии) Отдела жилищно-коммунального хозяйства Управления жилищно-коммунального хозяйства строительства, транспорта, связи и экологии;
3.2. консультант - ответственный секретарь Административной комиссии.

[bookmark: sub_6]4. Утвердить  перечень  должностных  лиц  администрации Черемховского  районного  муниципального   образования,   уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных  Законом Иркутской области от 09.12.2009 № 97/63-ОЗ «Об административной ответственности за правонарушения, посягающие на порядок осуществления государственной власти и местного самоуправления в Иркутской области»:
4.1. руководитель аппарата Администрации Черемховского районного муниципального образования;
4.2. начальник, главный специалист отдела правового обеспечения Администрации Черемховского районного муниципального образования;
4.3. консультант - ответственный секретарь Административной комиссии.
5. Утвердить  перечень  должностных  лиц  администрации Черемховского  районного  муниципального   образования,   уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных  Законом Иркутской области от 15.07.2013 № 63-ОЗ «Об административной ответственности в сфере организации предоставления государственных и муниципальных услуг»:
5.1. Начальник отдела экономического прогнозирования и планирования;
5. 2. Ведущий экономист отдела экономического прогнозирования и планирования;
5.3. консультант - ответственный секретарь Административной комиссии.
6. Члены административных комиссий Черемховского районного муниципального образования, замещающие должности муниципальной службы в администрации Черемховского районного муниципального образования, вправе составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 2 Закона  №  76-ОЗ,  Законом  № 153-ОЗ, статьями 2 - 7 Закона № 124-ОЗ, статьей 2 Закона № 87-ОЗ, статьей 3 Закона № 42-ОЗ, частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
[bookmark: sub_7] 7. Должностные лица, указанные в  пунктах 1 - 6 настоящего постановления, составляют протоколы об административном правонарушении в соответствии с требованиями статьи 28.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
[bookmark: sub_8][bookmark: sub_81] 8. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившим силу  Постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 21.03.2013 № 167 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации Черемховского районного муниципального образования, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».
[bookmark: sub_10]9. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Ю.А. Коломеец):
9.1. опубликовать настоящее постановление в газете «Мое село, край Черемховский»;
9.2. разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования;
[bookmark: sub_111]9.3. внести информационную справку в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования  от 21.03.2013 № 167 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации Черемховского районного муниципального образования, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» о признании его утратившим силу.
[bookmark: sub_112][bookmark: sub_12]  10. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
[bookmark: sub_122][bookmark: sub_13]  11. Консультанту - ответственному секретарю административной комиссии (А.С. Севостьяновой):
[bookmark: sub_131] 11.1. обеспечивать своевременное внесение изменений в настоящее постановление в связи с изменением областного законодательства об административной ответственности, структуры администрации Черемховского районного муниципального образования, наименований должностей муниципальной службы Черемховского районного муниципального образования.
[bookmark: sub_132] 11.2. осуществлять контроль за исполнением настоящего постановления.

Мэр	района							  	      В.Л. Побойкин

А. С. Севостьянова
5-28-67

Согласовано:

Начальник фин. управления

Начальник отдела
правового обеспечения

Руководитель аппарата

Ж.В. Волынкина

С.А. Ермаков

Т.С. Веретнова